3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2023г.                                                                                                № 46

с. Отрадовка
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Отрадовского сельского поселения Азовского района
за 1 полугодие 2023 года

 В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 40 главы 9 Решения собрания депутатов Отрадовского сельского поселения от 29.11.2021г. № 9 «О бюджетном процессе в Отрадовском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить отчет об исполнении бюджета Отрадовского сельского поселения Азовского района за 1 полугодие 2023 года согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2.
Утвердить сведения о численности муниципальных служащих, технического и обслуживающего персонала Администрации Отрадовского сельского поселения, работников муниципальных учреждений Отрадовского сельского поселения и фактических затрат на их денежное содержание за 1 полугодие 2023 года согласно Приложению №2 к настоящему.
          3.      Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде Администрации Отрадовского сельского поселения.

4.
В целях информирования населения поселения разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Отрадовского сельского поселения www.otradovskoe.ru.

5.
Направить данное постановление в Собрание депутатов Отрадовского сельского поселения.

6.
Контроль за выполнением данного постановления возложить на исполняющего обязанности главы Администрации Отрадовского сельского поселения Глазеву А.Н.
И.о. главы Администрации Отрадовского
сельского поселения

       А.Н. Глазева
Приложение №1

к  постановлению администрации

 Отрадовского сельского поселения

от 17.07.2023г. № 46
ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ОТРАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА
за 1 полугодие 2023 года

I. Доходы бюджета поселения

тыс. рублей

тыс. руб.

	Наименование статьи доходов
	КБК доходов
	Утверж

дено
	Испол

нено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	8169,9
	2652,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	888,8
	243,3

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	888,8
	243,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02010 01 0000 110
	888,8

	253,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	1 01 02030 01 0000 110
	0,0
	-10,1

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 05 00000 00 0000 000
	3606,5
	1821,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	3606,5
	1821,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03010 01 0000 110
	3606,5
	1821,4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000 000
	3661,2
	581,5

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	187,1
	-0,8

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 01030 10 0000 110
	187,1
	-0,8

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	3474,1
	582,3

	Земельный налог с организаций
	1 06 06030 00 0000 110
	540,8
	538,6

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06033 10 0000 110
	540,8
	538,6

	Земельный налог с физических лиц
	1 06 06040 00 0000 110
	2933,3
	43,7

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06043 10 0000 110
	2933,3
	43,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 08 00000 00 0000 000
	13,4
	6,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	1 08 04000 01 0000 110
	13,4
	6,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1 08 04020 01 0000 110
	13,4
	6,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	4674,4
	2300,8

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 00000 00 0000 000
	4674,4
	2300,8

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 10000 00 0000 150
	4380,2
	2189,8

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 00 0000 150
	4160,1
	2080,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2 02 15001 10 0000 150
	4160,1

	2080,0

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 02 15002 00 0000 150
	220,1
	109,8

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 02 15002 10 0000 150
	220,1
	109,8

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 30000 00 0000 150
	294,2
	111,0

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2 02 30024 00 0000 150
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2 02 30024 10 0000 150
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 00 0000 150
	294,0
	110,8

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 10 0000 150
	294,0
	110,8

	Всего доходов

	12844,3
	4953,3

II. Расходы бюджета поселения
	Наименование расходов
	Раз

дел
	Под

раз

дел
	Утверж

дено
	Испол

нено

	 Итого расходы, в том числе:

	13 259,7
	4 953,0

	 Общегосударственные вопросы
	01

	7419,6
	2369,9

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	7168,9
	2276,1

	Обеспечение деятельности финансовых и таможенных органов и органов финансового надзора
	01
	06
	92,0
	46,0

	Резервные фонды
	01
	11
	10,0
	0,0

	 Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	148,7
	47,8

	 Национальная оборона
	02

	294,0
	110,8

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	294,0
	110,8

	 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	26,8
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	11,8
	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	15,0
	0,0

	 Национальная экономика
	04

	56,0
	26,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	56,0
	26,0

	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1644,9
	704,7

	 Благоустройство
	05
	03
	1644,9
	704,7

	Образование
	07

	25,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	25,0
	0,0

	 Культура, кинематография
	08

	3490,8
	1622,7

	 Культура
	08
	01
	3490,8
	1622,7

	Социальная политика
	10

	297,6
	118,9

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	267,6
	118,9

	 Физическая культура и спорт
	11

	5,0
	0,0

	 Физическая культура
	11
	01
	5,0
	0,0

	Дефицит  (-),  профицит  (+)

	-415,4
	0,3

III. Источники финансирования дефицита бюджета поселения

	Показатель
	Код источника
	Утверждено
	Исполнено

	 Источники финансирования дефицита бюджетов - всего

	415,4
	-0,3

	 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	415,4
	-0,3

	 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	-12844,3
	-4953,3

	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	13259,7
	4953,0

И.о.главы Администрации

                       Отрадовского сельского поселения

А.Н. Глазева
Приложение №2

к постановлению Администрации

 Отрадовского сельского поселения

от 17.07.2023 № 46
СВЕДЕНИЯ

о численности муниципальных служащих Отрадовского сельского поселения, работников муниципальных учреждений Отрадовского сельского поселения и фактических затрат на их денежное содержание

за 1 полугодие 2023 года

(с нарастающим итогом с начала года)

	Категория работников
	Среднесписочная численность работников,
Чел./Штатные единицы
	Фактические затраты на заработную плату работников
за отчетный период*,

тыс. рублей

	1. Работники Администрации Отрадовского  сельского поселения, всего, в том числе:
	12/11
	1726,9

	1.1. Муниципальные служащие
	5/4,5
	1103,0

	1.2. Технический и обслуживающий персонал
	7/6,5
	623,9

	2. Работники муниципальных учреждений Отрадовского сельского поселения, всего, в том числе:
	6/3,8
	926,4

	2.1. работники, попадающие под действие Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 597
	6/3,8
	926,4

*Примечание: под «Фактическими затратами на заработную плату работников» понимается сумма начисленного денежного содержания муниципальных служащих, заработной платы работников (по КОСГУ 211).
И.о. главы Администрации

Отрадовского сельского поселения

 А.Н. Глазева
3